
48 – São Paulo, 58  (72) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 17 de abril de 2013

Projeto “Mar Vip 
Social” 

absten
ção da 
Rosia

ne 
558/20

12-
PROJ 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

Projeto “Caminho de 
Esperança” 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Projeto 

Centro
-Oeste

Indefe
rido, 
com 

absten
ção da 
Rosia

ne 
559/20

12-
PROJ 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

Projeto “B.B.B. - Bom 
de Bola, Bom de 

Computação, Bom de 
Escola”  

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Projeto 

Centro
-Oeste

Indefe
rido, 
com 

absten
ção da 
Rosia

ne 

 
RETIRADOS DE PAUTA: 

Protoco
lo 

Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS 

485/20
12 

 

Sociedade Instrução e 
Socorros 

61.015.129/0001
-68 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

490/20
12 

União dos Moradores 
da Favela do Jardim 

Colombo 

58.933.391/0001
-87 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

 
PEDIDO DE VISTAS  

Protocol
o 

Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS Delibe
ração 

061/201
1 

Sociedade Amigos do 
Jardim Guarujá e 
Chácara Santana 

55.651.707/0001
-50 

20/05/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul Pedid
o de 

Vistas 
– 

Thiago
258/201
2-SERV 

Instituto Hatus 
 

“Apoio Sócio 
Educativo” 

11.118.266/0001
-50 

17/01/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
Alice e 
Michel

le 
260/201

2 
Instituto Nextel 08.698.871/0001

-32 
26/01/20

12 
Inscriçã

o de 
Entidad

e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
– 

Regin
a, Gil 

e Alice
424/201

2 
Instituto Brasileiro de 

Estudos e Apoio 
Comunitário Queiroz 

Filho  

47.460.183/0001
-91 

17/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
Nadir 
e Gil 
com 
copia 

do 
proces

so  
479/201

2 
Sociedade de Estudos 

Espíritas “3 de 
Outubro" 

60.921.327/0001
-28 

23/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
Nadir 

e 
Thiago

530/201
2 

Fundação Dorina 
Nowill para Cegos 

60.507.100/0001
-30 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

Pedid
o de 

Vistas 
– 

Thiago 
e 

Rosia
ne. 

545/201
2 

CAMP Pinheiros - 
Centro Assistencial de 
Motivação Profissional  

50.246.529/0001
-68 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

 
Pedid
o de 

Vistas 
– Gil, 

Alice e 
Michel

le 
552/201

2 
Colméia - Instituição a 
Serviço da Juventude 

61.574.786/0001
-45 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 
Vista 
Nadir 

e 
Rosia

ne 
626/201

2 
Província dos 

Capuchinhos de São 
Paulo - PROCASP 

60.520.061/0001
-01 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

vistas 
Thiago

629/201
2-SERV 

Fundação 
Comunidade da Graça 

01.501.866/0001
-49 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Sudes
te 

 
Pedid

 
Serviço de Assistência 

Social à Família e 
Proteção Social 

Básica no Domicílio - 
SASF 

Serviço o de 
vistas 
Thiago

632/201
2 

Centro Espírita União 61.967.220/0001
-83 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

Pedid
o de 

vistas 
Nadir 

e 
Rosia

ne 
 

PROCESSOS EM TRÂNSITO

SIMPROC
SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS

IMPORTANTE LEMBRAR

DIVISÃO DOS PROCESSOS MUNICIPAIS
QUALIDADE NO CONTROLE DE PROCESSOS

www.prefeitura.sp.gov.br/processos


