## SIMPROC SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS

# PROCESSOS EM TRÂNSITO

- O encaminhamento do processo só deve ser registrado no SIMPROC quando a Unidade remetente for, realmente, entregá-lo na Unidade de destino.
- A Unidade que receber o processo deve, imediatamente, efetuar o respectivo registro no SIMPROC.
- Utilize o Protocolo de Encaminhamento, que possibilita receber todos os processos de uma só vez.
- Processos na condição "Em Trânsito", há mais de 10 (dez) dias, podem ensejar um possível extravio.

### **IMPORTANTE LEMBRAR**

Nos termos do Art. 20 do Decreto 51.714 de 13 de agosto de 2010, o processo na condição "Em Trânsito" continua sendo de responsabilidade da chefia da Unidade que o encaminhou, até que a Unidade destinatária registre recebimento no SIMPROC.

### DIVISÃO DOS PROCESSOS MUNICIPAIS QUALIDADE NO CONTROLE DE PROCESSOS

www.prefeitura.sp.gov.br/processos

	Projeto "Mar Vip Social"					absten ção da Rosia ne
558/20 12- PROJ	INSTITUTO PRESBITERIANO MACKENZIE  Projeto "Caminho de Esperança"	60.967.551/0001 -50	26/04/20 12	Inscriçã o de Projeto	Centro -Oeste	Indefe rido, com absten ção da Rosia ne
559/20 12- PROJ	INSTITUTO PRESBITERIANO MACKENZIE  Projeto "B.B.B Bom de Bola, Bom de Computação, Bom de Escola"	60.967.551/0001 -50	26/04/20 12	Inscriçã o de Projeto	Centro -Oeste	Indefe rido, com absten ção da Rosia ne

#### **RETIRADOS DE PAUTA:**

Protoco	Nome	CNPJ	Data de	Situaçã	CAS
lo			Entrada	0	
			no		
			COMAS-		
			SP		
485/20	Sociedade Instrução e	61.015.129/0001	24/04/20	Inscriçã	Centro
12	Socorros	-68	12	o de	-Oeste
				Entidad	
				е	
490/20	União dos Moradores	58.933.391/0001	24/04/20	Inscriçã	Centro
12	da Favela do Jardim	-87	12	o de	-Oeste
	Colombo			Entidad	
				е	

#### **PEDIDO DE VISTAS**

Protocol	Nome	CNPJ	Data de	Situaçã	CAS	Delibe
0	TVOITE	OI VI	Entrada	0	OAO	ração
U				U		Taçao
			no COMAS-			
			SP			
061/201	Sociedade Amigos do	55.651.707/0001	20/05/20	Inscriçã	Sul	Pedid
1	Jardim Guarujá e	-50	11	o de		o de
	Chácara Santana			Entidad		Vistas
				е		_
						Thiago
258/201	Instituto Hatus	11.118.266/0001	17/01/20	Inscriçã	Centro	Pedid
2-SERV		-50	12	o de	-Oeste	o de
	"Apoio Sócio			Serviço		Vistas
	Educativo"					Alice e
						Michel

					_	le
260/201	Instituto Nextel	08.698.871/0001 -32	26/01/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Pedi o de Vista – Regi
424/201 2	Instituto Brasileiro de Estudos e Apoio Comunitário Queiroz Filho	47.460.183/0001 -91	17/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	a, G e Alid Pedi o de Vista Nad e G com copi do proce
479/201 2	Sociedade de Estudos Espíritas "3 de Outubro"	60.921.327/0001 -28	23/04/20	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	so Ped o de Vista Nad e Thia
530/201 2	Fundação Dorina Nowill para Cegos	60.507.100/0001 -30	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te	Ped o de Vista - Thiag e Ros ne
545/201 2	CAMP Pinheiros - Centro Assistencial de Motivação Profissional	50.246.529/0001 -68	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Ped o do Vista – Gi Alice Mich le
552/201 2	Colméia - Instituição a Serviço da Juventude	61.574.786/0001 -45	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Ped o de Vist Nad e Ros ne
626/201 2	Província dos Capuchinhos de São Paulo - PROCASP	60.520.061/0001 -01	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Ped o de vista Thia
629/201	Fundação	01.501.866/0001	27/04/20	Inscriçã	Sudes	

	Serviço de Assistência Social à Família e Proteção Social Básica no Domicílio - SASF			Serviço		o de vistas Thiago
632/201	Centro Espírita União	61.967.220/0001 -83	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te	Pedid o de vistas Nadir e Rosia